Provincia di Sassari

COMUNE DI SEMESTENE

DELIBERAZIONE DEL
CONSIGLIO COMUNALE

Nr. 20 del Reg. |OGGETTO: Approvazione Programma Triennale Lavori Pubblici

2013/2015 ed Elenco Annuale 2013

del 12/09/2013

L’anno duemilatredici, il giorno dodici del mese di settembre alle ore 11,30 nella sala consiliare del
Comune, alla prima convocazione in sessione ordinaria, che & stata partecipata ai signori

Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale:

CONSIGLIERI PRESENTI

ASSENTI

SOTGIU STEFANO X

BUDA ANTONELLA

MURONI GIANFRANCO

TRAMALONI GIOVANNI

PIREDDA MARINO

LEDDA ORLANDO

X| XXX X

DERIU GIOVANNI MARIA

BURGHESU PIETRO

CORONGIU ANGELO

ASSEGNATIN. 9

IN CARICAN. 9

PRESENTIN. 6
ASSENTI N 3

Risultato che il numero degli intervenuti sono in numero legale:
- presiede il signor SOTGIU Stefano nella sua qualita di Sindaco

- partecipa il Segretario Comunale Dr.ssa GIOVANNA SOLINAS SALARIS, con funzioni

consultive e referenti, e di assistenza e verbalizzazione;
- la seduta é pubblica;




IL SINDACO
IL SINDACO ricorda che la Giunta Comunale, con deliberazione nr. 36 del 09/10/2012, ha adottato
il programma triennale e I'elenco annuale dei lavori pubblici da realizzare nel triennio 2013/2015 e
nell'anno 2013, sulla base di quanto previsto dall'art. 128 del D.Lgs. nr. 163/2006, e dal Decreto
del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti del 11/11/2011, che ha dettato nuove regole sugli
schemi della programmazione triennale e dell'elenco annuale, nel quale vanno ad essere inserite

le opere che I'Amministrazione intende realizzare ed aventi importo superiore ad € 100.000,00;

INVITA il Responsabile dell'Ufficio Tecnico, Geom. Antonangelo Piu, (presente in aula consiliare)
ad illustrare la proposta di deliberazione di cui in argomento, ed il responsabile in parola illustra
puntualmente il programma in oggetto, e coglie I'occasione per precisare che il costo degli immobili
oggetto del programma di edilizia a canone sociale inserito nell'elenco annuale 2013, & stato
oggetto di parere di congruita da parte della Agenzia del Territorio, e che la Regione Sardegna, per
poter inserire degli immobili in detto programma, imponeva la dimostrazione della continuita storica

dei titoli di proprieta degli stessi;
IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale nr. 36 del 09/10/2012 con la quale & stato adottato,
ai sensi dell'art. 128 del D.Lgs. nr. 163/2006, il programma triennale e I'elenco annuale dei lavori
pubblici da realizzare nel triennio 2013/2015 e nell'anno 2013, come predisposto dal Responsabile
incaricato in conformita alle modalita indicate con Decreto del Ministero delle Infrastrutture e
Trasporti del 11/11/2011;

DATO ATTO che il programma adottato con la citata deliberazione di G.C. nr. 36/2012 é stato
pubblicato all'Albo Pretorio Comunale on-line per 60 giorni consecutivi decorrenti dal 19/10/2012;
DATO ATTO che nel periodo di pubblicazione non risultano pervenute osservazioni al suddetto
programma;

VISTO lart. 128 del D.Lgs. nr. 163/2006 e ss.mm.ii. (Codice degli Appalti) relativo alla
programmazione triennale dei LL.PP di singolo importo superiore a € 100.000,00, nonché lart. 13
del D.P.R. nr. 207/2010, ove & previsto che gli Enti Locali deliberano il programma triennale e
I'elenco annuale delle opere pubbliche unitamente al bilancio di previsione;

VISTO lart. 172 del D.Lgs. nr. 267/2000, il quale prevede che la programmazione in argomento
costituisca allegato al bilancio di previsione;

RILEVATO che detto programma & stato formulato sulla base di risorse certe definite nello
schema di Bilancio e di risorse acquisibili mediante ricorso a trasferimenti Regionali a destinazione
specifica, da approvarsi nella seduta odierna;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento di contabilita;

RITENUTO opportuno provvedere in merito;

DATO ATTO che sono stati espressi i seguenti pareri favorevoli: da parte del responsabile del
servizio interessato, in ordine alla regolarita tecnica; da parte del responsabile di ragioneria, in

ordine alla regolarita contabile;



Presenti e votanti n° 6 consiglieri;

Con nr. 5 voti favorevoli e nr. 1 astenuto (Consigliere Deriu che motiva la sua astensione dal voto
con il mancato coinvolgimento, anche questa volta, da parte del gruppo di maggioranza
consiliare), espressi per alzata di mano;

DATO ATTO che é stato espresso parere favorevole, da parte del responsabile del servizio
interessato, in ordine alla regolarita tecnica;

Presenti e votanti n° 7 consiglieri;
Con votazione unanime espressa per alzata di mano

DELIBERA

Per le motivazioni di cui in premessa,

DI APPROVARE l'allegato Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2013/2015 ed il relativo
elenco annuale delle opere da realizzare nel 2013, come predisposto dal Responsabile del Settore
Tecnico secondo gli schemi allegati al DM 11/11/2011 (Schede 1-2-2B-3-3B-4), i quali
costituiscono parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

DI ALLEGARE la presente deliberazione al Bilancio di Previsione 2013 e triennale 2013/2015;

DI RIMETTERE, ai sensi dell'art. 128 del D.Lgs. nr. 163/2006 e del D.M. 11/11/2011, il presente

programma, come sopra approvato, all'Osservatorio Regionale LL.PP., secondo le modalita

determinate dalla A.V.C.P. Con comunicato del 16/10/2012, ovvero, in mancanza, sul sito presso il
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti all'indirizzo www.serviziocontrattipubblici.it;

DI DARE ATTO che il Responsabile del Settore Tecnico, Geom. Antonangelo Piu, dara
esecuzione alla presente deliberazione ed assumera, per quanto di competenza, tutte le iniziative

utili al compimento dell'iter procedurale amminisitrativo;
DI DISPORRE che la presente deliberazione venga pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo
Comune, ai sensi dell'art. 32 comma 1 della Legge nr. 69/2009;

Infine,
IL CONSIGLIO COMUNALE
Con separata votazione, con nr. 5 voti favorevoli e nr. 1 astenuto (Consigliere Deriu);

DELIBERA

DI DICHIARARE, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 T.U.EE.LL.
approvato con D. Lgs. n. 267/2000.



Il Sindaco Il Segretario Comunale
F.to Rag. Stefano Sotgiu F.to Dr.ssa Giovanna Solinas Salaris

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicita legale, visti gli atti
d’ufficio;
Visto lo statuto comunale,
ATTESTA

v che la presente deliberazione & stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (arf. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69).

v  E’ stata trasmessa contestualmente ai capigruppo consiliari (art. 30, comma 4, L.R. 38/94);

Dalla residenza comunale, Ii 17/09/2013
Il Responsabile del Servizio

F.to Rag. Gianluca Virdis

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
O - che la presente deliberazione & stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per
quindici giorni consecutivi dal al ed é divenuta esecutiva

0ggi, decorsi 10 giorni dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000).

X - che la presente deliberazione & stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per
quindici giorni consecutivi dal 17/09/2013 ed & divenuta esecutiva il giorno 12/09/2013 essendo stata
dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del T.U. n. 267/2000).

Dalla residenza comunale, Ii 17/09/2013

Il Responsabile del servizio
F.to Rag. Gianluca Virdis



COMUNE DI SEMESTENE
CAP 07010 - Prov. Di Sassari

Piazza Dante 14 — tel 079/867873 — fax 079866510 — www.comune.semestene.ss.it
Codice Fiscale e P. IVA: 00254670904 — tecnico@comune.semestene.ss.it - tecnico@ec.comune.semestene.ss.it

Settore Tecnico

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI
2013/2015 - ELENCO ANNUALE 2013

Art. 128 D. Lgs. nr. 163/2006 — Decreto Ministero Infrastrutture e Trasporti 11/11/2011

Adottato con Deliberazione di Giunta Comunale nr. 36 del 09/10/2012
Pubblicato all'Abo Pretorio Comunale on-line dal 19/10/2012 per sessanta giorni consecutivi
Approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale nr. 20 del 12/09/2013

ELABORATI:

Scheda 1 — Quadro delle risorse disponibili

Scheda 2 — Articolazione delle risorse finanziarie

Scheda 2B — Elenco degli immobili da trasferire

Scheda 3 — Elenco Annuale 2013

Scheda 3B — Elenco degli interventi da realizzare in economia anno 2013
Scheda 4 — Programma Annuale Forniture e Servizi anno 2013

Semestene, li 12/09/2013 Il Responsabile del Programma

F.to Geom. Antonangelo Piu



http://www.comune.semestene.ss.it/
mailto:tecnico@comune.semestene.ss.it
mailto:tecnico@pec.comune.semestene.ss.it

COMUNE DI SEMESTENE (SS)

SCHEDA 1 - PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2013-2015

QUADRO DELLE RISORSE DISPONIBILI

TIPOLOGIA RISORSE

Arco Temporale di validita del programma

Disponibilita Finanziaria

Disponibilita Finanziaria

Disponibilita Finanziaria

Importo Totale €

Primo anno Secondo Anno Terzo Anno
Entrate aventi destinazione vincolata per legge € 3.040.609,07 € 1.040.000,00 € 950.000,00 € 5.030.609,07
Entrate acquisite mediante contrazioni di mutuo € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
Entrate acquisite mediante apporti di capitali privati € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
Trasferimento di immobili € 0,00 € 0,00 €0,00 €0,00
Art. 53 commi 6-7 D. Lgs. nr. 163/2006 €0,00 €0,00 € 0,00 €0,00
Stanziamenti di bilancio €0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
Altro €0,00 €0,00 €0,00 €0,00
Totali € 3.040.609,07 € 1.040.000,00 € 950.000,00 € 5.030.609,07

Importo (in euro)

Accantonamento di cui all'art. 12, comma 1 del

DPR 207/2010 riferito al primo anno

€91.218,27

NOTE:

Il Responsabile del Programma

F.to Geom. Antonangelo Piu




COMUNE DI SEMESTENE

SCHEDA 2 - PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2013-2015
ARTICOLAZIONE DELLE RISORSE FINANZIARIE

Nr.
Progr.
(1)

Cod. Int.
Amm.ne

(2)

CODICE ISTAT (3)

Reg

Prov

Com

CODICE
NUTS

)

Tipol.
(4)

Categ.
4

DESCRIZIONE
DELL'INTERVENTO

Priorita

()

STIMA DEI COSTI DEL PROGRAMMA

Cessione
Immobili

Apporto di capitale

privato

Primo
Anno

Secondo
Anno

Terzo
Anno

Totale

SIN (6)

Importo

Tipologia
(7)

020

090

066

03

E10-99

POLITICHE URBANE DI
SOSTEGNO E
RAFFORZAMENTO DEI
CENTI MINORI

€ 600.000,00

€ 600.000,00

€0,00

020

090

066

01

A05 — 11

AREA DI SOSTA
ATTREZZATA A SAN
NICOLA DI TRULLAS

€ 210.000,00

€210.000,00

€0,00

020

090

066

04

A01-01

RIQUALIFICAZIONE
VIABILITA' INGRESSO AL
CENTRO ABITATO - CIVIS

€ 725.000,00

€ 725.000,00

€0,00

020

090

066

05

A05 - 11

RESTAURO E
CONSOLIDAMENTO
CHIESA SANTA MARIA

€ 105.000,00

€ 105.000,00

€0,00

020

090

066

05

A05 — 11

RESTAURO E
CONSOLIDAMENTO
CHIESA SANTA GIUSTA

€ 105.000,00

€ 105.000,00

€0,00

020

090

066

04

AO01 —-01

RIATTAMENTO E
POTENZIAMENTO
VIABILITA' RURALE

€ 400.000,00

€ 400.000,00

€0,00

020

090

066

05

A05 - 11

SALVAGUARDIA
PATRIM. ARCHEOLOGICO
NICOLA DI TRULLAS

€ 105.000,00

€ 105.000,00

€0,00

020

090

066

05

A05 - 12

ADEGUAMENTO E
POTENZIAMENTO
IMPIANTI SPORTIVI

€ 130.000,00

€ 130.000,00

€0,00

020

090

066

01

A01-01

SISTEMAZIONE
MOVIMENTI FRANOSI
STRADA BADDE MALA

€ 400.000,00

€ 400.000,00

€0,00

10

020

090

066

05

A05 — 11

SALVAGUARDIA
PATRIM. ARCHEOLOGICO
BENI IDENTITARI

€ 300.000,00

€ 300.000,00

€0,00




REALIZZAZIONE DI UN
11 11 020 | 090 | 066 03 A06 — 90 CENTRO INFORMAZIONE B 1 € 300.000,00 € 300.000,00 N €0,00
SOSTA ATTREZZATO

RECUPERO E
12 12 020 | 090 | 066 03 A06 - 90 RIQUALIFICAZIONE 3 € 100.000,00 € 100.000,00 N €0,00
ANTICO LAVATOIO

RIQUALIFICAZIONE E
13 13 020 | 090 | 066 06 A01-01 SISTEMAZIONE 1 € 200.000,00 € 200.000,00 N €0,00
VIABILITA' URBANA

RIQUALIFICAZIONE E
14 14 020 | 090 | 066 03 A05 - 09 RISANAMENTO EX 1 € 150.000,00 € 150.000,00 N €0,00
CASEGGIATO SCUOLE

COMPLETAMENTO
15 15 020 | 090 | 066 01 A05 - 37 PARCO URBANO E 1 € 300.000,00 € 300.000,00 N €0,00
STRUTTURE CONNESSE

ADEGUAMENTO
16 16 020 | 090 | 066 04 A05 - 33 ENERGETICO 2 € 200.000,00 € 200.000,00 N €0,00
EDIFICIO COMUNALE

AMPLIAMENTO
17 17 020 | 090 | 066 01 AQ05 - 33 EDIFICIO CASA 1 € 100.000,00 € 100.000,00 N €0,00
COMUNALE

PROGRAMMA
STRAORDINARIO DI
18 18 020 | 090 | 066 05 AQ5 - 09 EDILIZIA PER LA 1 € 600.609,07 € 600.609,07 N €0,00

LOCAZIONE A
CANONE SOCIALE

TOTALE € 3.040.609,07 € 1.040.000,00 € 950.000,00 €5.030.609,07

Il Responsabile del Programma

F. to Geom. Antonangelo Piu

(1) Numero progressivo da 1 a N. a partire dalle opere del primo anno
(2) Eventuale codice identificativo dell'intervento attribuito dall'’Amministrazione (pud essere vuoto)

(3) In alternativa al codice ISTAT si puo inserire il codice NUTS

(4) Vedi Tabella 1 e Tabella 2

(5) Vedi art. 128 comma 3 del D.Lgs. nr. 163/2006 e s.m.i. Secondo le priorita indicate dal’Amministrazione con una scala espressa in tre livelli

(1= massima priorita; 3= minima priorita)

(6) Da compilarsi nell'ipotesi di cui all'art. 53 commi 6-7 del D.Lgs. nr. 163/2006 e s.m.i. Quando si tratta di intervento che si realizza a seguito di specifica
alienazione a favore dell'appaltatore. In caso affermativo compilare la scheda 2B

(7) Vedi Tabella 3

NOTE:




COMUNE DI SEMESTENE (SS)

SCHEDA 2B - PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2013-2015
ELENCO DEGLI IMMOBILI DA TRASFERIRE art. 53, commi 6-7, del D.Lgs. 163/2006

. . Arco temporale del programma
Elenco degli immobili da trasferire art. 53, commi 6-7, del D.Lgs. 163/2006 .
Valore stimato

Riferimento Solo diritto di .
Descrizione Immobile - Piena proprieta 1° anno 2° anno 3° anno
Intervento (1) superficie

TOTALE €0,00 € 0,00 €0,00

Il Responsabile del Programma
F.to Geom. Antonangelo Piu
(1) Viene riportato il numero progressivo dell'intervento di riferimento

NOTE:




COMUNE DI SEMESTENE (SS)

SCHEDA 3 - PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2013-2015
ELENCO ANNUALE

CODICE RESPONSABILE Conf itz Verifica Stima tempi di esecuzione
onformita
Cod. Int. UNICO CuUP DESCRIZIONE cPV DEL PROCEDIMENTO Importo Importo FINALITA' vincoli Priorita STATO TRIM/ANNO | TRIM/ANNO
Amm.ne | INTERVENTO DELL'INTERVENTO Annualita Totale (3) ambientali (4) PROGETTAZIONE INIZIO FINE
Cognome Nome Urb (S/N)
(1) CUI (2) Intervento Amb (S/N) Approvata (5) LAVORI LAVORI
PROGRAMMA STRAORDINARIO
18 D12E11000130002 |DI EDILIZIA PER LA LOCAZIONE | 45211100-0 Piu Antonangelo | € 600.609,07 | € 600.609,07 MIS S S 1 PP 03/2013 03/2014

A CANONE SOCIALE

TOTALE € 600.609,07|

Il Responsabile del Programma
F.to Geom. Antonangelo Piu

(1) Eventuale codice identificativo dell'intervento attribuito dall'amministrazione (pu6 essere vuoto)

(2) La codifica dell'eventuale intervento CUI (CF+ANNO+N PROGRESSIVO) verra composta e confermata al momento della pubblicazione del sistema informativo di gestione

(3) Indicare le finalita utilizzando la Tabella 5

(4) Vedi art. 128 comma 3 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. Secondo le priorita indicate dall'amministrazione con una scala espressa in tre livelli (1=massima priorita 3=minima priorita)

(5) Indicare la fase della progettazione approvata dell'opera come da Tabella 4




COMUNE DI SEMESTENE (SS)

SCHEDA 3B - PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2013-2015
ELENCO DEGLI INTERVENTI DA REALIZZARE IN ECONOMIA ANNO 2013

RESPONSABILE Conformita Verifica Stima tempi di esecuzione
onformita
Cod. Int. DESCRIZIONE DEL PROCEDIMENTO Importo FINALITA' vincoli Priorita TRIM/ANNO | TRIM/ANNO
Amm.ne DELL'INTERVENTO Intervento (3) ambientali (4) INIZIO FINE
Cognome Nome Urb (S/N)
(1) Amb (S/N) LAVORI LAVORI
CANTIERE COMUNALE
19 FINALIZZATO ALLA OCCUPAZIONE Piu Antonangelo | € 80.000,00 CPA S S 1 02/2013 03/2013

ANNUALITA' 2013

MANUTENZIONE VIABILITA' RURALE )
20 Piu Antonangelo | € 50.000,00 CPA S S 1 03/2013 04/2013
Intervento anno 2013

TOTALE € 130.000,00

Il Responsabile del Programma
F.to Geom. Antonangelo Piu

(1) Eventuale codice identificativo dell'intervento attribuito dall'amministrazione (pu6 essere vuoto)

(2) La codifica dell'eventuale intervento CUI (CF+ANNO+N PROGRESSIVO) verra composta e confermata al momento della pubblicazione del sistema informativo di gestione

(3) Indicare le finalita utilizzando la Tabella 5

(4) Vedi art. 128 comma 3 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. Secondo le priorita indicate dall'amministrazione con una scala espressa in tre livelli (1=massima priorita 3=minima priorita)

(5) Indicare la fase della progettazione approvata dell'opera come da Tabella 4




COMUNE DI SEMESTENE (SS)

SCHEDA 4 - PROGRAMMA ANNUALE FORNITURE E SERVIZI 2013
Art. 271 del D.P.R. 05/10/2010 nr. 207

Cod Int.

Amm.ne

Tipologia (1)

Servizi Forniture

CODICE UNICO
INTERVENTO
CUI (2)

Descrizione del Contratto

Codice CPV

Responsabile del

Procedimento

Importo

Contrattuale

Cognome Nome

Presunto

Fonte risorse

Finanziarie (3)

(1) Indicare se Servizi o Forniture

(2) La codifica dell'intervento CUI (C.F.+ANNO+N. PROGRESSIVO) verra composta e confermata al momento della pubblicazione del sistema informativo di gestione

(3) Vedi Tabella 6

Il Responsabile del Programma

F.to Geom. Antonangelo Piu




Tabella 1 - Tipologie

Codice Descrizione
01 Nuova Costruzione
02 Demolizione

03 Recupero

04 Ristrutturazione
05 Restauro
06 Manutenzione

Tabella 2 - Categorie

Codice Descrizione
AO1 01 Stradali
A01 02 Aeroportuali
AO1 03 Ferrovie
AO01 04 Marittime Lacuali e Fluviali
A01 88 Altre modalita di trasporto
A02 05 Difesa del Suolo
A02 11 Opere di protezione ambiente
A02 15 Risorse idriche
A02 99 Altre infrastrutture per ambiente e territorio
A03 06 Produzione e distribuzione di energia elettrica
A03 16 Produzione e distribuzione di energia non elettrica
A03 99 Altre infrastrutture del settore energetico
A04 07 'Telecomunicazione e tecnologie informatiche
A04 13 Infrastrutture per I'agricoltura
A04 14 Infrastrutture per la pesca
A04 39 Infrastrutture per attivita industriali
A04 40 Annona, Commercio e Artigianato
A05 08 Edilizia Sociale e Scolastica
A05 09 Altra Edilizia Pubblica
A05 10 Edilizia Abitativa
A05 1" Beni Culturali
A05 12 Sport e Spettacolo
A05 30 Edilizia Sanitaria
A05 31 Culto
A05 32 Difesa
A05 33 Direzionale e Amministrativo
A05 34 Giudiziario e Penitenziario
A05 35 Igienico Sanitario
A05 36 Pubblica Sicurezza
A05 37 Turistico
A06 90 Altre infrastrutture pubbliche non altrove classificate
E10 40 Studi e Progettazioni




E10 41 Assistenza e Consulenza

E10 99 Altro

Tabella 3 - Modalita di apporto di capitale privato

Codice Modalita
01 Finanza di progetto
02 Concessione di costruzione e gestione
03 Sponsorizzazione
04 Societa partecipate o di scopo
05 Locazione finanziaria
99 Altro

Tabella 4 - Stato della progettazione approvata

Codice Stato della progettazione approvata
SF Studio di Fattibilita
PP Progetto Preliminare
PD Progetto Definitivo
PE Progetto Esecutivo
SC Stima dei Costi

Tabella 5 - Finalita

Codice Finalita
MIS Miglioramento e incremento di servizio
CPA Conservazione del patrimonio
ADN Adeguamento normativo/sismico
CcopP Completamento d'opera
VAB \Valorizzazione beni vincolati
URB Qualita urbana
AMB Qualita ambientale

Tabella 6 - Fonti risorse finanziarie
per servizi e forniture

Codice Fonti risorse finanziarie per servizi e forniture
01 Risorse acquisite mediante finanziamenti UE/Stato/Regioni
02 Risorse acquisite mediante contrazioni di mutuo
03 Risorse acquisite mediante apporti di capitali privati
04 Stanziamenti di bilancio
29 Altro
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